

Núm. 254

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Jueves 24 de septiembre de 2020

Sec. II.A. Pág. 80555

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DEL INTERIOR

11136 Orden INT/883/2020, de 21 de septiembre, por la que se nombra Comisario General de la Comisaría General de Policía Judicial de la Dirección General de la Policía al Comisario Principal don Rafael Pérez Pérez.

En uso de las atribuciones que me confiere el artículo 47 de la Ley Orgánica 9/2015, de 28 de julio, de Régimen de Personal de la Policía Nacional, vista la propuesta del Director General de la Policía y el informe del Secretario de Estado de Seguridad, he resuelto nombrar en el puesto de Comisario General de la Comisaría General de Policía Judicial de la Dirección General de la Policía a don Rafael Pérez Pérez, Comisario Principal de la Policía Nacional, dando por resuelta la convocatoria pública número 54/2020, publicada por Resolución de 4 de septiembre de 2020, de la Dirección General de la Policía.

Madrid, 21 de septiembre de 2020.—El Ministro del Interior, Fernando Grande-Marlaska Gómez.

D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X